ces que habeo in jam dicto honore de Clussa et ip-

sas bajulias de Calmedela habet a Berengarius Ar-

nalli dum vivit et post obitum ejus remaneant pre-

dicta omnia Amallo Guillelmi et filio suo tali modo
ut habeat jam dictum castrum de Clussa cum ipso
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honore per Guillelmum Bernardi de Sancto Christo-

foro, sicut Bereng'ariiis Guillelmi habuit per eum, et

ipsas bajulias quas liabeo iii villare kastellano et in

Samug-a et in villa Rúbea et alodium quod fuit de

Gerallo archidiácono et quod dimissit Sancto Lau-
rentio et Sancto Petro, dimitto Bereng-ario Arnalli

de Salles, et dimitto Guillelmo Gaucefredi kastrum

de Pennacum ipsa kastellania, et cum ipso fevo de

Ag-uaca quem Arnallus Tallant tenet per me et ha-

beat jam dictum kastrum cum ipso fevo per Guillel-

mum Remundi, et dimitto cum sua bajula et ipsa

mea muía meliore ad opera ecclesie Sancti Joliannis,

et cliiplios arg'enteos cum annulo ad restaurandam

crucem Sancti Johannis, et ipsos g-radals dimmitto

Sancto Johanni ut sint patene ad corpus Domini et

ipsam raulam quam liabui de Rossello dimitto Sáne-

te Marie Paniceris et meam mulain nigram archie-

piscopo Terrachone, ita ut donet Bernardo capisco-

le II. «-s libras píate aut accipiat ab eo unde et ipsa

mea mala baja ds Somer cum ipso lecto et habenis

et pannis et ipsa cliolced...ra et salma cum ipso stra-

mento dimitto Raimundo Gillelmi clerico, et ipsam
mulam quam liabet Poncii Otonis dimitto sibi tali

modo ut donet inde unam libram píate episcopo Je-

rundensi quem deprecor ut me absolvat, et Petrus

Bernardi per ipsum mulum quem miclii devet donet

aliam libram píate, ad ipsum Ospital de Jerunda et

illud censum quod male superposui et ad crevi meis

hominibus de Sennarucio et Vitabona et Tamadela
penitet me fecise et precor abbatem Rivipollense ut

illi pag-ensesnon faciataliud censum nisi illum quem
patre meo dedero, et super pallicium meum cum pe-

llicia liabeat Petrus Guillelmus clericus, et ipsas

meas obes quas babeo in Aguaca et in Sorrocha cum
quatuo equibus, dimitto Sancto Johanne. Est actum
lioc testamentum idus Januarii anno XXXIII reg-ni

Filipi reg-is.—Eg-o Remundus Guillelmi clericus ad

40—XV
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vicem jam dicti testatoris hoc testamentum sua jus-

sione firmo. —Bernardas Johannis clericus qui hoc

testamentum fieri jussi sig'no puncti firmavi et testi-

bus firmare rog-avi.—Signium Guiilelmus Rairaun-

di.—Signum Guillelmi Petri.— Sig*num Arnallus Ta-

llant.—Signum Petri Suniarii.—Sig'num Guiilelmus

Gaucefredi.—Petrus Guillelmi. —Sig'num Bernardus

capellanus sacerdos qui hoc testamentum rog-a-

tus scripsi et subscripsi die et anno quo supra (1).

MMCCIX

Donación otorgada por Giiillem Bernat á Led-

garda de un alodio en el condado de Besalii, en

el año 1092.

In nomine Domini. Eg-o Guiilelmus Bernardi fi-

lius Disposie femine qui sum, donator sum tibi

Majencis femina filia qui fuisti Ledg-ardis femine

et matris, per hec scriptura donacionis dono tibi ip-

sum meum alodium totum ab integ-rum quod michi

dimissit pater meus Guiilelmus Bernardi de Corne-

liani in suo testamento in villa Púdolos et in parroe-

chia Sancti Juüani de Ordeis. Est prefatum alodium

in comitatu Bisuldunense et in parrochia Sancti Pe-

tri de Navata et de Sancti Juliani quod situm estin

villa Ordeis et in locum vocitatum Púdolos et Sánete

Marie de Pujo qui michi advenit per parentorum
meorum aut per qualescumque voces vel auctoritates

sunt namque prefata alodia, cum a^cclesia Sánete

Marie de Cellaria ejusdem ecclesie et mansis man-
sionibus, casis, casalis, columbariis, curtis, cur-

talis, parietis structis et destructis, ortis, ortalis,

canabaris, linaris, pratis, pascuis, fontaneis et dis-

ruptis, montium et declium cultum et eremum, ru-

ralibus discurrenciis, arboribus fructuossis et infruc-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. ele IJamóii Bertngiier III, n." 2.
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tuosis de quacumque prog-enieibi essent, garriciis et

g"arri<^ariis et^oinnia sibi pertinentibus de jam dicto

alodio, afrontat naraque prefatum alodium, a parte

orientis ia parroecliia Sancti Andree de Borracano, a

meridiana vero parte afronta intus flamen Fluvianii

aque, de occiduo namque afronta in parroecliia Sanc-

ti Martini de Olmeda, de vero circio afronta in parro-

cliia Sánete Marie de Villariinnanti. Quorum hec

afrontaciones includunt vel resonat de meo alodio

que eg'o liabere Deo donante debeo sic done tibí

toto ab integro cum exios et reg-ressios ejusdem alo-

dii ad tuum proprium alodium sine ulla reservan-

cia aut sine retentu et sine eng-an, ita quod si eg^o

donator aud utrius sexus feminarura homo vel fe-

mine qui contra hec scriptura donationis venero vel

venerint ad inrumpendum, non hoc valeo vel va-

leant vindicare quod requisiero vel requisierint in

triplo componam aud componant jam dictum alo-

dium cum sua melioratione, et postea ista scriptura

donationis ñrma maneat inconvulsa. Facta ista

scriptura donationis lili nonas Aprilis anno XXXIII
reg-ni Philipi reg-is. Signum Guillelmus Bernardi

qui hec scriptura donationis fieri jussi, firmavi ac

laudavi et testibus firmarique rog'avi.—Sig'num Dal-

matii Gaucberti.—Sig'num Bereng*arii Gaucberti.

—

Sig'uum Bernardi Dalmatii. — Sig-num Bereng-arii

Senfre.—Sig*num Bereng-arii Petri.

Petrus presbiter, qui ista scriptura donationis

scripsi cum ejus meliorationibus ubi sunt et die et

anno quo supra prefixo (1).

MMCCX

Dettnición hecha por Uzalardo de im manso á

(1; Arcli. Cor. Arag., Escrs. de Bamón Berengiier III, n.^ 9.
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favor del monasterio de San Juan de las Abade-

sas, en el año 1093.

In nomine Domini. Eg-o Uzalardas Guillelmi de

Perela reddo et definió et evacuó Sancto Johanne cu-

ius monasterium est situm super flumen Tezer man-

sum unum qui est in villa que vocant Encabads

quem tenebat per fevucn in presentía Arberti, prio-

ris, et Helisabetli, priorissa et presentibus et futuris

habitatoribus predicti Monasterii et habeant et po-

sideant omni tempore sine inquisitione, et inquieta-

tione omnium liominum; et accipio propter predic-

tum mansum bovem unum obtimum et solidos VIIII

monete obtime, et lioc nullus liominum valeat in-

quietare; quod si fecerit in duplo restituat cum sua

melioratione, predicto sancto Jolianni et suis habita-

toribus sibi servientibus. Facta ista karta dimissio-

nis et evacuacionis VIH idus Marci anno XLIII reg*-

ni Philippi reg-is.—Signum Udalardus Guillelmi, qui

ista scriptura definitionis vel evacuationis ñeri jussi

et ñrmavi et firmare rog-avi. —Sig*num Raimundo
capellano.—Sig"num Rodlan.—Sig'num Arnall Petro.

—Signum Adalbert Pistor.—Sigmum Petrus Oliba.

—

Petrus sacer qui ista karta rogatus scripsit sub die

et anno quod supra (1).

MMCCXI
Confirmación de los bienes que poseía el mo-

nasterio de San Jua^ de las Abadesas, por Beren-

gaer, arzobispo de Tarragona y obispo de Vich,

en el año 1098.

Anno Dominice incarnationis nonag'esimo octavo

post millesimum Dominus Bereng-arius sánete Tarra-

clionensis ecclesie Archiepiscopus, et Ausonensis

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Bamón Berenguer III, n.
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Episcopus divino conpunctus araore atqiie metuens
ne adquisitionem quam fecerat de abbatia Sancti Jo-

hannis Rivipollentis qai dicitur de Abbatissis ob es-

set vel eiüsdem loco vel sibi qiiocamque tempore

aut per mortem eius, aiit etiam eo vivente dimisit,

dereliquit refiitavit, et definivit earadera Abbaliam

Sancti Johannis cuna ómnibus que sui juris sunt,

ubique terrarum tam cum bis que antiquitus eadem
ecclesia, obtinuit, vel quocuraque modo tenuit vel

liabuit vel liabere debuit quam cum bis que moder-

no tempore, ab aliquibus adquisisse dinosclLur in

potestatem ejusdem Sancti Jobannis atque in ma-
num üomini Bernardi Comitis bisullunensis: quam
difinitionem omnino fació absque omni subplanta-

tione eg'o prefatus Bereng-arius tarrachonensis ar-

cbiepiscopus de ómnibus que idem Sanctus Jobannes

abet vel abere debet in bis comitatibus scilicet Rivi-

pollensi, Ausonensi, Berg-itanensi, Cerritaniensi Con-

fluento, Vallespirensi, Rossilionensi, Bisullunensi,

Petralatensi, Impuritaniensi, Gerundensi, et Barcbi-

nonensi ac Urg-ellensi, sicut ullo unquam tempore

melius sciuntur esse vel fuisse Sancti Jobannis. In

bis comitatibus quicquid aliquibus dedi tam clericis

quam laicis, de bonore Sancti Johannis omnia difi-

nio et reddo eidem Sancto Jobanni non solum térras

et mansos sed etiam ecclesias et capellanías atque

baiulias, ita quod per meam donationem vel vocem
amplius non valeant illa requirere vel abere, vel

quocumque modo retiñere sed sint cuneta in ad
opertura et in dominicatura Sancti Jobannis omnes
etiam illos fevos quos avunculus meus Guillelmus

Episcopus dedit de bonore Sancti Johannis, et eg"o

post illum dedi vel ejus etiam in ejus vita, similiter

et toto reddo, et dimitto Sancto Jobanni. Eodem
modo tota animi volúntate reddo et difinio eidem
Sancto Jobanni omnem dominicaturam Sancti Qui-

rici que est in comitatu ausonensi, et omnem ipsam
de Clavedellis, et ipsam de Pino, et ipsam domini-
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caturam de Petra fita cum ipsa domo quam cons-

trueri juxta ecclesiain Sancti Petri ita ut ex bine illa

domas sit propria Saacti Joliannis cum ómnibus be-

dificiis ibi factis, et omnem dominicaturam de vico,

et ipsum mansum de Tonna, quem nuUi unquam
dedi, et si quid aliud est in omni térra, quod possit

deprebendi fuisse vel esse Sancti Jobannis cuius di-

finitionis et exvacuationis pactum ita firmum et au-

tenticum esse dispono atque confirmo quod nec mei

nec alicui persone liceat infringere vel in quocum-
que divellere, seteternum obtineat robur omni tem-
pore, siqua vero persona in crastinum magna vel

parva secularis vel ecclesiastica contra banc mee di-

finitionis auctoritatem venire temptaverit vel ea que
difinio auferre vel retiñere, atque in quocumque
molestare presumpserit postquam semel bis et tertio

fuerit ommonita nisi statim emendaverit excomu-
nicationis subjaceat, posita extra limina omnium
ecclesiarum Dei doñee resipiscat, et ad dignam sa-

tisfaccionem veniat et quamdiu in ipsa excomunica-

tionis, rebellione permanserit nullus cbristianus ei

ave dicat ñeque celebrare cum eo convivium presu-

mat ñeque societatem osculi exibeat sed separata a

Dominici corporis et sanguinis participatione at-

que bumanitate sepultura carens anatbemati quod
dicitur maranatta subjaceat doñee digne satisfaciat

et cannonice resipiscat. Acta scriptura III idus Marci

anno XXXVIIII regni regis Pbilipi. —Berengarius

gratia Dei Terragonensis Arcbiepiscopus qui banc

difinitionem feci firmavi firmarique rogavi et banc

excomunicationem feci et laudo Raimundus Arcbi-

diacbonus et abbas.—Signum Udalardi vicecomitis.

—Signum Willelmi Bernardi de Duo-Castella.—Sig-

num Arnalli Arnalli de Lere.—Signum Arnalli ar-

cbidiacboni de Guardia.—Signum Berengarií Arna-

lli.—Signum Petri Raimundi de Mata.—Signum Rai-

mundi Mamfredi. — Signum Guillelmi Guisalli de

Luca.—Signum Bernardi Ermengaudi de Medalla.

—
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Joliannes clericus Sancti Petri Kivipoüensis eccle-

sie qui hanc dií'finitionein scripsit cuín litteris dap-

natis in VII linea prepliato die et anno (1;.

MMCCXII

Pleito homenaje prestado á Ramón Berenguer

III por Bernardo, conde de Besalú, en el año 109S.

Juro eg'o Bernardiis Bisuldunensis Comes tibí

Raimundo Barcliinonensi Comiti que ab liodie et

deincebs fidelis ero tibi per rectam fidem sine fraude

de omni lionore quem liabes et homines per te, et

deincebs per meum consilium habere poteris, et fi-

delis ero tibi de tua vita et de ómnibus raembris tuis,

et adjutor ero tibi de ómnibus ominibus de quibus tu

michi mandaveris et volueris et faciam tibi ipsum
adjutorium per fidem rectam sine fraude inter chris-

tianitatem et cliristianos excepto Guillelmo Cerda-

niensi comiti. De supradictis autem ómnibus, eg*o

tibi non tollam ñeque toilere faciam et qui tibi inde

tulerit aut toilere voluerit, adiutor ero tibi ad te-

nendura et habendum et defendendum contra om-
nes homines utriusque sexus per fidem sine uUo ma-
lo ing-enio, et sicut superius scripta sunt hec eg'o

Bernardus jam dictus comes sic tenebo et faciam ti-

bi Raimundo comiti jam dicto sine fraude aliqua per

Deum et hec sancta. Anno ab incarnatione Christi

Millessimo nonagésimo VIII, VII idus Novem-
bris (2).

MMCCXIII

Donación del castillo de Navata hecha por